
1. Dilema (Piket)

1. Sn
G

ím, snad smím, nevím, jak dál,

tv
C

é kr
G

áse se vzd
D

ávám,

já v
Emi
ím to, v

C

ím, že p
D

ůjdu d
G

ál,

až t
D

am, co jsem tuhle píseň hr
G

ával.

R: Sm
G

ěj se, směj, až př
A

ijde čas,

tak j
C

á sn
G

ad se i vr
D

átím,

hr
Emi
ej, ó, hr

C

ej ten zn
D

ámej s
G

ong,

pak tv
D

ář svou už neodvr
G(G, G, G, Emi
átím.

G)

2. Vím, já vím, proč odcházíš,

máš jistě jiné plány,

co já, co víc ti můžu říct,

vždyť víš, že mám jenom jedno přání.

R:

3. Teď přišel čas, však místo mý

má už někdo cizí,

já trpěl dost a teď už vím,

že láska má je ti ryzí.

R:

R:

R:

2. Dlaně (Piket / Earl Scruggs)

1. Když js
G

em byl ještě malý, táta mi vypráv
C

ěl,

že l
D

ásku dneska nepoznáš, i kdybys, chlapče, cht
G

ěl,

tak já se jednou vypravil do města v Mexik
C

u

a kr
D

ásnou dívku náhle uvid
G

ěl.

R: Sv
G

ý dlaně má bílý jako sn
D

íh,

kterej padá z nebe ve větv
G

ích,

ta musí bejt má, jo, ta musí bejt m
C

á,

ta, c
D

o má dlaně bílý jako sn
G

íh.

2. Bezmocný jsem se skrýval v putyce v podkroví,

whisky ve skle míval, přemýšlel jen o ní,

pak se náhle objeví a stoly obíhá,

říkám: chci tě mít k zbláznění.

R:

3. Vona mi pak povídá, že bych se jí vzdal,

kdybych všechno věděl, na nic bych nečekal,

že prej velký hříchy má, a to se počítá,

teď abych se domů vrátit bál.

R: Svý dlaně má temný jako dým,

kterej padá z nebe jako stín,

ta nemůže bejt má, ne, nemůže bejt má,

ta nemá dlaně bílý jako sníh

R:

3. Křídla (Ztuha)

[: Jak b
Ami
alvan tíhou sp

G

outaný dál čl
Ami
ověk nechce ž

F

ít,

hl
Ami
edá cíl svůj vzd

G

álený, chce pt
Ami
ákům křídla vz

F

ít,

př
D

ekonat zemskou tíž, chv
Hmi
íli být sl

C

unci blíž

t
D

ouha nás sv
G

ír
F

á,
Ami

d
E

ávný sen létat výš n
Hmi
osíme v s

C

rdcích svých,

c
D

íl v dálce l
G

ák
F

á, lák
Ami
á. :]

4. Postel (Zřídlo)

R: Sp
D

át, klidně sp
Hmi
át, jen t

G

o má pro mě v
A

ýznam,

to b
C

ez váhání př
A7

iznám, to mám r
D

ád,

snít dlouhý s
Hmi
en, co r

G

ůžový má n
A

ádech

a p
C

ostel ve všech p
A7

ádech skloňov
D

at.

1. P
Hmi
ostel je v každém pádu n

D

ejlepší,

b
Hmi
ez postele nemám pocit b

G

ezpečí,

k p
A7

osteli jsou moje city nejprudší,

jak vidím postel, tak padám v její n
D

áručí.

Já volám: posteli, posteli m
F#mi
á,

mně se
H7

o posteli jenom zd
G

á,

s p
D

ostelí se l
A7

oučit bývá n
D

ejtěžší.

R:

2. Postel je čarodějný vynález,

z postele bych radši ani nevylez’,

dík posteli máme snubní prstýnky,

na měkkou postel mám nejkrásnější vzpomínky.

[: Já volám: posteli, posteli má,

život v posteli se počíná,

postelí ho nejeden z nás ukončí. :]

3.=1.

1



5. Poslední vlak (Ztuha / P. Flynn)

R: Poslední vl
G

ak tv
D

ůj odj
C

íždí do dáli,

d
G

ým z n
D

ěj za chvíli zm
C

izí,

pocit teď m
G

ám
D

, že tě ztr
C

ácím,

když nám l
Ami
éto končící, m

Hmi
átou vonící

Cmaj7

odváží.

1. N
F

ádraží pr
G

ázdný,
C

odcházím s
G

ám,

j
F

enom tvůj
G

úsměv v m
C

yšlenkách m
G

ám,

z
F

ůstane v nich jen pár dn
Cmaj7

í,

než s l
F

étem jak sen odlet
D

í.

R:

2. Prázdnin čas končí, musím se ptát,

kam mizí lásky, co na léto mám,

podzim se vkrádá jak stín,

léto jde dál a ty s ním.

R:

R: + l
Ami
éto končící, m

Hmi
átou vonící

C

odváží
G

. . .

6. Ty jsi mou láskou (Grassband)

1. Proč se pt
G

áš, lásko má, znám tvé př
C

ání,

ty chceš,
D

abych jenom já tvůj navždy b
G

yl,

proto měj nade mnou slitov
C

ání,

tvé hř
D

íchy jsem ti dávno odpust
G

il.

R: Ty jsi m
G

ou, mou, mou, m
C

ou, mou, mou

l
D

áskou stále d
G

ál,

od té chvíle jsem já snil, být s t
C

ebou jen pár chvil,

moje s
D

rdce jak velký oheň pl
G

á.

2. Teď už vím, sen to byl snad víc než krásný,

že jsi ta pravá, na kterou jsem čekat měl,

avšak najednou mi zbyl jenom byt prázdný

a já věřil, že zas přijdeš, jak jsem chtěl.

R:

R:

7. Vindra (Bryčka)

R: V
(G)
yndej tu vindru z kapsy, vyndej,

jen ji pro štěstí popliv
(D)
ej,

chl
(G)
eba je dneska drahej, b

(C)
arman je šakal dravej,

v
(G)
yndej tu v

(D)
indru, vyndej v

(G)
en.

1. Sl
G

unce vyšlo ráno ušmudlaný,

právě přišlo z flámu, jak se zd
D

á,

n
G

a palec mi botou fouká, k
C

oleno mi z kalhot kouká,

v
G

yndám tu v
D

indru, ať se m
G

ám.
2. Možná si koupím kousek žvance,

břicho mi už zpívá divnej hit
a v pangejtu u patníku budu rád, že měl jsem kliku,
usnu, a snad mi bude líp.

R:

3. Zač ji dám, to ještě dobře nevím,
v tabáku ji možná prokouřím,
opřu se o cizí fáro, zapálím si dlouhý žváro,
budu si tak léčit ten svůj splín.

4. Hurá, já už dostal nápad:
ve whisky ji rychle proměním,
whisky mě dá dohromady, to bude lék na mé vady,
vím, vím, jak s vindrou naložím.

R:

8. Vůně léta (Fragment)

1. Možná v j
Ami
iný letní den moh’ se splnit každý sen,

i to n
Dmi
ejtajnější přání s ním,

tehdy sv
E

ět byl vážně můj, to vím, až teď to vní
Ami
mám,

když to nemělo tak být, pak je hloupý něco chtít

nebo se n
Dmi
esmyslně dlouho ptát,

na nic j
E

iný kromě léta nevzpom
Ami
ínám.

R1: L
Ami
etní vůni květů d

G

o mých n
F

ocí přináší

v
E

ítr jako stín, když usín
Ami
ám,

celý svět byl jen můj přítel
G

a ten v
F

ítr byl jen tón,

kt
E

erý ve svých snech teď poslouch
Ami
ám.

2. Marně se divím tolikrát, co se všechno může stát,
že jsem tu sotva někdy chtěla být
a svou hlavu v smutku mít, když se postý zpátky vrátím,
a dál pak bloudím v myšlenkách a mým zbytkem je jen strach,
jestli náš příběh nekončí,
chci ti zas hledět do očí, vždyť víš, čas se krátí.

R2: Neptám se, s kým teď býváš, s kým se vídáš, s kým se nejlíp
znáš,
s kým se uprostřed nocí probouzíš,
nevadí to, snad když vím, že jednou se jí vzdáš,
nevím, proč jen ty vždy vyhrát smíš.

R2: + n
Ami
evadí to, snad když v

G

ím, že j
F

ednou se jí vzdáš,

n
E

evím, proč jen ty vždy vyhrát sm
Dmi
íš .

Ami
. .

2



9. Žárlím (Ztuha / C. Burch)

1. M
C

ít tak možnost vr
Emi
átit pár let zp

Ami
átky,

m
F

ít tak možnost život znovu ž
C

ít
G

,

vr
C

átit se a n
Emi
ebýt na svět kr

Ami
átký,

v
Dmi
ědět, že zas m

G

ůžu šanci m
C

ít.

R: A tak ž
F

árl
Emi
ím, ž

Dmi
árlím na tvůj st

C

ín,

a tak ž
F

árl
Emi
ím, já n

Dmi
evím dál, co s t

G

ím,

tak n
Dmi
ech mě chvíli hádat, třeba j

C

ednou rozlušt
F

ím

t
Dmi
ajemství, proč stále jenom ž

Emi
árlí

G

m na tvůj st
C

ín.

2. Básník podzim kreslí veršů řádky,

listopad ty řádky rozfouká,

ohlédni se aspoň jednou zpátky,

tam v dálce jsme někde i my dva.

R:

3. Vznášet se dál oceánem času,

svůj obraz vidět navždy v očích tvých,

poznat krásu našich přání a snů,

poznat znovu, co je pláč a smích.

R: + t
Dmi
ajemství, proč stále jenom ž

Emi
árlí

G

m na tvůj st
C

ín . . .

10. Zašeptání (Bryčka / R. Marx)

1. Z
C

ašeptán
G

í, že odcház
Ami
íš, jak nůž v z

F

ádech z
G

ůstáv
C

á,

usínán
G

í bez dotek
Ami
ů bdění dl

F

ouho sp
G

outáv
C

á,

odcház
F

íš, a já n
Dmi
evím, k

Ami
am, a asi m

F

arně s
G

e teď pt
C

ám.

R: Proč jen vlny jd
G

ou už za lodí tv
Ami
ou,

když slané j
F

ako m
G

é slzy js
C

ou,

proč za oce
G

án a proč pluješ s
Ami
ám,

vždyť prázdné dl
F

aně b
G

ez tebe m
Ami(F, F )
ám.

2. Zašeptání, že se navracíš, změní půlnoc v denní jas,

však tvoje touha, která zůstává, nikdy nepředhoní čas,

i já se ráda všeho vzdám, jak široký je oceán.

R:

*: Šeptals’ mi kr
C

ásně, blázniv
F

ě, že máš mě r
C

ád
F

,

šeptals’ mi n
C

ěžně, mazliv
F

ě tisíckr
G

át
C

,
G Ami F G C G Ami F G Ami

šeptej mi sn
F

adno, sl
Dmi
ova lž

Ami
ou, třeba mi

F

odsud p
G

omůž
C

ou.

R: + z
G

ašeptán
C

í
G

. .
Ami
.

F G Ami

3



1. Piket Dilema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Piket / Earl Scruggs Dlaně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Ztuha Křídla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
5. Ztuha / P. Flynn Poslední vlak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
4. Zřídlo Postel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
6. Grassband Ty jsi mou láskou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
7. Bryčka Vindra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
8. Fragment Vůně léta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
10. Bryčka / R. Marx Zašeptání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
9. Ztuha / C. Burch Žárlím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

4


